Itatiba, 10 de fevereiro de 2014.

Ofício 005/2014

Caro Presidente

Conforme determinação do IBAMA, passamos a fornecer anilhas abertas aos clubes para que os
associados pudessem regularizar as aves exóticas que não tinham sido anilhadas.

Informamos que em reunião de 08/02/2014, ficou determinado que o fornecimento de anilhas abertas
ocorrerá até 31/03/2014.

Favor confirmar com seus associados às necessidades para evitarmos problemas futuros.

Atenciosamente,

Federação Ornitológica do Brasil

Guido Nardi Neto

Diretor Executivo